ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго Созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2012

№ 145

О внесении изменений в Решение Совета № 18 от 06.03.2008 г. (в редакции решений от 27.03.2009 № 59, от 12.04.2010 № 89, от 02.06.2011 № 122) Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Нарымском сельском поселении»

Во исполнение протеста Прокурора № 1-43в-2012 от 15.03.2012 г., в целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Нарымском сельском поселении, в соответствие с Федеральным законодательством:

Совет поселения  решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о Бюджетном процессе  муниципального образования «Нарымское сельское поселение», принятый решением Совета Нарымского сельского поселения Парабельского района Томской области  от 06.03.2008 г. № 18 (в редакции решений от 27.03.2009 № 59, от 12.04.2010 № 89, от 02.06.2011 № 122):

Изложить ст. 3 в следующей редакции:
«Статья 3. Участники бюджетного процесса  в Нарымском сельском поселении

Участниками бюджетного процесса в Нарымском сельском поселении, обладающими бюджетными полномочиями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением,  являются:

- Совет поселения;

- Глава поселения;

-Администрация поселения;

- (Утратил силу) (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
- (Утратил силу) (решение Совета от 02.06.2011 № 122)
- главные распорядители (распорядители) средств бюджета поселения;

- главные администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения;

- главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета поселения;

-получатели средств бюджета поселения.»
Изложить ст. 5 в следующей редакции:

«Статья 5. Бюджетные полномочия  Главы  Нарымского сельского поселения

Глава поселения:

- определяет бюджетную, налоговую и долговую политику  Нарымского сельского поселения;

-осуществляет организацию и общее руководство деятельностью по составлению бюджета поселения;

- вносит проект бюджета поселения с необходимыми документами и материалами на рассмотрение и утверждение Советом поселения;

-вносит проект решения о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете поселения на утверждение Совета поселения;

 - вносит в Совет поселения предложения по установлению, изменению, отмене местных налогов и сборов, введению и отмене налоговых льгот по местным налогам;

-(Утратил силу) (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
-(Утратил силу) (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
-(Утратил силу) (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
-принимает решение о предоставлении муниципальных гарантий Нарымского поселения;

- осуществляет другие полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»

Изложить ст. 6 в следующей редакции:

«Статья 6. Бюджетные полномочия Администрации поселения

 Администрация поселения:

- осуществляет подготовку проекта бюджета поселения на очередной финансовый год;

-обеспечивает исполнение бюджета поселения;

-утверждает порядок ведения реестра расходных обязательств поселения;

-осуществляет составление программы социально-экономического развития поселения;

-в пределах своей компетенции устанавливает расходные обязательства поселения путем принятия постановлений Администрации поселения;

- устанавливает состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу (Решение Совета Нарымского сельского поселения № 59 от 27.03.2009г)

- утверждает порядок осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом; (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
- утверждает порядок ведения муниципальной долговой книги; (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
-определяет порядок расходования средств резервных фондов администрации поселения; (решение Совета от 27.03.2012 № 145);
-осуществляет другие полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Томской области, муниципальными актами поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.

Статью 7 признать утратившей силу.

Статью 8 признать утратившей силу.

В Статье 12 слово районного заменить на слово «местного».
Изложить ч. 1 ст. 14 в следующей редакции:

1. Муниципальные целевые программы разрабатываются Администрацией Нарымского сельского поселения  в соответствии с порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Нарымского сельского поселения.

Изложить ст. 15 в следующей редакции:
«Статья 15. Резервный фонд

В расходной части бюджета Нарымского сельского поселения создается резервный фонд Администрации Нарымского сельского поселения в размере не более 1,5 процентов утвержденного в решении о бюджете на соответствующий период объема расходов бюджета.

Порядок расходования средств резервного фонда утверждается Администрацией Нарымского сельского поселения.

Администрация Нарымского сельского поселения ежеквартально информирует Совет поселения о расходовании средств резервного фонда.»
2. Остальные статьи оставить без изменений.

Глава поселения

В.С.Мартемьянов